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Zápisnica 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kvetoslavov 

konaného dňa 29.03.2023 o 18:00 hod. v zasadacej miestnosti obce Kvetoslavov 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomná:  Ing. Soňa Franková, starostka obce 

Prítomní poslanci: Mgr. Branislav Horváth 

Ľuboš Krajčír 

Ing. Michal Novák 

MUDr. Oľga Novotná (prítomná od bodu č. 3) 

JUDr. Peter Reisz 

 

Neprítomní poslanci: Mgr. Katarína Bitarovská – neprítomnosť ospravedlnená 

Ing. Peter Varsányi – neprítomnosť ospravedlnená 

 

 

NÁVRH PROGRAMU ZASADNUTIA: 

 

1. Otvorenie zasadnutia. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie. 

Schválenie programu. 

2. Kontrola plnenia uznesení. 

3. Koncepcia Základnej školy – prezentácia. 

4. Poskytnutie poradenských služieb z Programu Slovensko 2021 – 2027 Projekt –  

„Rekonštrukcia a dostavba Základnej školy v Kvetoslavove “ (Coaching Services, s.r.o.). 

5. Žiadosť Ing. Jana Bayraktar, Hakan Bayraktar o možnosti prenájmu obecného pozemku. 

6. Zmluva o zabezpečení správy poistenia OVservis, s.r.o.. 

7. Zmluva o zabezpečení zberu elektroodpadu ROVAMI zber s.r.o.. 

8. Nebezpečný chov včiel v obytnej zóne – podnet. 

9. Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o zmenu v dátume zaradenia Súkromnej materskej školy Nová 

Tulipa do siete škôl v uznesení obecného zastupiteľstva č. 51/2022. 

10. Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o súhlas obce na zaradenie školského zariadenia – výdajná 

školská jedáleň, ktorá je súčasťou Súkromnej materskej školy Nová Tulipa do siete škôl a školských 

zariadení SR. 

11. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k úveru. 

12. Rôzne a diskusia. 

13. Ukončenie zasadnutia. 

 

 

K bodu 1: Otvorenie zasadnutia. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej 

komisie. Schválenie programu. 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce, Ing. Soňa Franková o 18:09 hod.. 

Privítala všetkých prítomných a informovala, že prítomní sú 4 poslanci, a preto je obecné zastupiteľstvo 

uznášania schopné. Navrhla, aby Obecné zastupiteľstvo rokovalo tak,  že prítomní poslanci prijmú uznesenie 

ku každému bodu programu samostatne, po prerokovaní toho ktorého bodu v diskusii, ktorá sa bude viazať 

iba k prerokovávanému bodu programu, pokiaľ sa poslanci nedohodnú inak. Otázky, ktoré nie sú predmetom 

programu, no ktoré budú prítomní považovať za vhodné k prejednaniu Obecným zastupiteľstvom, budú 

prerokované v bode 12 Rôzne a diskusia. 

 

Starostka obce za zapisovateľku určila Dianu Telekesovú, do návrhovej komisie navrhla: JUDr. 

Petra Reisza a za overovateľov zápisnice navrhla: Ľuboša Krajčíra a Ing. Michala Nováka. Následne dala 

poslancom Obecného zastupiteľstva hlasovať o schválení programu, návrhovej komisie a overovateľov 

zápisnice. 

 

Diskusia: starostka obce a hlavná kontrolórka obce navrhli zmenu programu v bode 11 tak, že pôvodne 

navrhovaný bod „Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k úveru“ bude nahradený bodom „Rozpočtové 

opatrenie č. 1“. Zmenený program zasadnutia by bol nasledovný: 
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1. Otvorenie zasadnutia. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie. 

Schválenie programu. 

2. Kontrola plnenia uznesení. 

3. Koncepcia Základnej školy – prezentácia. 

4. Poskytnutie poradenských služieb z Programu Slovensko 2021 – 2027 Projekt –  

„Rekonštrukcia a dostavba Základnej školy v Kvetoslavove “ (Coaching Services, s.r.o.). 

5. Žiadosť Ing. Jana Bayraktar, Hakan Bayraktar o možnosti prenájmu obecného pozemku. 

6. Zmluva o zabezpečení správy poistenia OVservis, s.r.o.. 

7. Zmluva o zabezpečení zberu elektroodpadu ROVAMI zber s.r.o.. 

8. Nebezpečný chov včiel v obytnej zóne – podnet. 

9. Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o zmenu v dátume zaradenia Súkromnej materskej školy Nová 

Tulipa do siete škôl v uznesení obecného zastupiteľstva č. 51/2022. 

10. Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o súhlas obce na zaradenie školského zariadenia – výdajná 

školská jedáleň, ktorá je súčasťou Súkromnej materskej školy Nová Tulipa do siete škôl a školských 

zariadení SR. 

11. Rozpčtové opatrenie č. 1 

12. Rôzne a diskusia. 

13. Ukončenie zasadnutia. 

 

 

Uznesenie č. 16/2023 

 

a) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje predložený návrh programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná neprítomná   

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

   

                                                               Predložený program zasadnutia bol schválený. 

 

b) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje zmenený návrh programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná neprítomná   

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

   

                                                               Predložený zmenený program zasadnutia bol schválený. 
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c) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove za zapisovateľku schvaľuje Dianu Telekesovú a overovateľov 

zápisnice schvaľuje Ľuboša Krajčíra, a Ing. Michala Nováka. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná neprítomná   

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

      

     Zapisovateľka a overovatelia zápisnice boli schválení. 

 

d) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove za návrhovú komisiu schvaľuje JUDr. Petra Reisza. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná neprítomná   

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Návrhová komisia bola schválená. 

 

K bodu 2: Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce predniesla informáciu ohľadne plnenia uznesení obecného zastupiteľstva. Uviedla, že: 

 

198/2016 zámer zapojiť sa do výzvy MH SR na zvýšenie kapacít infraštruktúry materských škôl – trvá 

162/2018 proces obstarávania nového územného plánu obce Kvetoslavov – trvá 

5/2019 prevod pozemkov od SPF – trvá 

44/2019 získanie pozemkov z SPF pre obec – trvá 

79/2021 – nákup nádob na kuchynský odpad – trvá. 

 

Diskusia: bez diskusie 

Uznesenie č. 17/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove berie na vedomie stav plnenia uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí.  

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná neprítomná   

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 3: Koncepcia Základnej školy - prezentácia 

 

Starostka obce privítala na zasadnutí architekta Mgr. Art. Juraja Tesáka, ktorý má prítomných 

oboznámiť s pripravenou koncepciou rekonštrukcie a dostavby Základnej školy v Kvetoslavove, ktorá by 

mala byť základom a podkladom pre vykonanie ďalších krokov v procese vyhotovenia projektovej 

dokumentácie, resp. v stavebnom konaní. 

 

Diskusia: prítomní občania kládli technické otázky k prezentovanému projektu, na ktoré Mgr. Art. Juraj 

Tesák odpovedal. Prítomná občianka Lenka Kováčová sa opýtala na časový horizont výstavby a existencie 

základnej školy, takisto na financovanie. Pani starostka informovala, že do konca marca 2023 mala byť 

zverejnená výzva Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 

ministerstva, no nestalo sa tak. Podľa jej dostupných informácií by tak malo byť v apríli 2023, obec sa do nej 

plánuje zapojiť. Je tam 7% spoluúčasť obce. Na otázku pani Martiny Hurtoňovej ohľadom rozširovania 

priestorov základnej školy, starostka obce informovala o kapacite základnej školy: triedy s max. počtom detí 

800, jedáleň s kapacitou do 150 detí. Takisto informovala, že dotáciu je možné žiadať na rekonštrukciu 

a výstavbu školy ako celok, nie na etapy. Buď sa postaví veľká škola alebo nič. V rámci diskusie sa dostavila 

poslankyňa MUDr. Oľga Novotná. 

 

 

Uznesenie č. 18/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje koncepciu Rekonštrukcie a dostavby Základnej školy 

Kvetoslavov zo dňa 13.03.2023 vypracovanú architektom Mgr. Art. Jurajom Tesákom. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 4: Poskytnutie poradenských služieb z Programu Slovensko 2021 – 2027 Projekt – 

„Rekonštrukcia a dostavba Základnej školy v Kvetoslavove “ (Coaching Services, s.r.o.). 

 

Starostka obce informovala prítomných, že je potrebné schváliť spoluprácu a uzatvorenie zmluvy 

s projektovým manažérom Ing. Vratkom Šokom, resp. jeho spoločnosťou Coaching services s.r.o., ktorý by 

obci poskytol odborné služby v súvislosti s poradenstvom pri predprojektovej príprave a podaní žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok z Programu Slovensko 2021 – 2027 zameranú  na „Budovanie, 

rekonštrukciu a modernizáciu základných škôl pre zabezpečenie komplexnosti výchovno - vzdelávacieho 

procesu. Celková suma za projekt je 9 600,00 EUR bez DPH a fakturácia bude realizovaná po ukončení 

jednotlivej etapy projektu/typu služby so splatnosťou 14 dní. 

 

Diskusia: bez diskusie 
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Uznesenie č. 19/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje uzatvorenie zmluvy so spoločnosťou 

Coaching services s.r.o., v zastúpení Ing. Vratkom Šokom, na poskytnutie poradenstva pri 

predprojektovej príprave a podaní žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu Slovensko 

2021 – 2027 zameranú  na „Budovanie, rekonštrukciu a modernizáciu základných škôl pre 

zabezpečenie komplexnosti výchovno - vzdelávacieho procesu s tým, že celková suma za projekt bude 

9600 EUR bez DPH a zároveň poveruje starostku obce k podpisu a uzatvoreniu takejto zmluvy. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 5: Žiadosť Ing. Jana Bayraktar, Hakan Bayraktar o možnosti prenájmu obecného pozemku 

 

Starostka obce oboznámila prítomných s doručenou žiadosťou Ing. Jany Bayraktar a Hakana 

Bayraktara i možnosť prenájmu polohy pre umiestnenie kontajnera na novú gastroprevádzku. V žiadosti 

žiadatelia uviedli, že majú v pláne otvoriť kontajnerový predaj tureckých špecialít rýchleho občerstvenia, 

pričom preferujú jej osadenie na parcele č. 436/4 pri hlavnej Železničnej stanici v Kvetoslavove. V žiadosti 

taktiež požadujú prípojky vody, elektriny a kanalizácie. 

 

Diskusia: starostka obce informovala, že žiadatelia by chceli otvoriť gastroprevádzku na pozemku blízko 

železničnej stanice, tie sú však bez prípojky vody, elektriny aj kanalizácie a obec neplánuje ich výstavbu. 

 

 

Uznesenie č. 20/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove zamieta žiadosť Ing. Jana Bayraktar, Hakan Bayraktar o 

možnosti prenájmu obecného pozemku za účelom otvorenia kontajnerovej gastroprevádzky za 

navrhovaných podmienok. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6: Zmluva o zabezpečení správy poistenia OVservis, s.r.o. 

 

Starostka obce oboznámila prítomných s návrhom Zmluvy o zabezpečení správy poistenia, ktorá by 

mala byť uzatvorená medzi obcou a poskytovateľom, ktorým je spoločnosť OVservis s.r.o.. Poskytovateľ by 

počas celú dobu platnosti zmluvy zabezpečoval bezodplatne pre obec napr.: 
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- revíziu a preskúmanie aktuálnych poistných zmlúv na základe žiadosti Obce, 

- vypracovanie návrhov poistných zmlúv, sprostredkovanie uzatvorenia poistných zmlúv a ich 

predloženie na uzatvorenie s poisťovňou, 

- zabezpečenie pravidelnej aktualizácie a modifikácie poistných zmlúv podľa skutočného 

stavu majetku a požiadaviek Obce počas celej doby trvania zmluvy, 

- zabezpečenie likvidácie poistných udalostí, pri vybavovaní nárokov a plnení plynúcich Obci 

z poistných zmlúv, ako aj zabezpečenie prerokovania náhrady škody s poisťovňou, 

- vypracovanie analýzy poistných rizík, pravidelné vykonávanie analýzy poistných rizík a 

návrh efektívneho riešenia,  

- príprava a zabezpečenie verejných súťaží v oblasti poisťovníctva.  

 

Zmluvy by mala byť uzatvorená na dobu neurčitú. 

 

Diskusia: bez diskusie 

 

 

Uznesenie č. 21/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje uzatvorenie bezodplatnej Zmluvy o zabezpečí správy 

poistenia so spoločnosťou OVservis s.r.o.. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7: Zmluva o zabezpečení zberu elektroodpadu spoločnosťou ROVAMI zber s.r.o. 

 

Starostka obce oboznámila prítomných s návrhom Zmluvy o zabezpečení zberu elektroodpadu, ktorá 

by mala byť uzatvorená medzi Obcou a dodávateľom, ktorým je spoločnosť ROVAMI zber s.r.o.. Dodávateľ 

by pre Obec počas celej doby platnosti zmluvy zabezpečoval bezodplatne umiestnenie 1 ks kontajnera na 

elektroodpad na voľne dostupnom, frekventovanom verejnom priestranstve. Kontajner bude vyprázdňovaný 

pravidelne, v závislosti od naplnenia kontajnera, najmenej však raz za dva týždne, v prípade potreby 

častejšie. Kontajner slúži na zber elektroodpadu: kuchynské spotrebiče, elektrické a elektronické hračky, 

hobby náradie, hudobné nástroje, IT zariadenia, spotrebiče pre osobnú hygienu a čistenia domácnosti, 

mobilné telefóny a iné. Obci neplynú z tejto zmluvy žiadne finančné, ani iné povinnosti spojené                      

s umiestnením a vyprázdňovaním kontajnerov, a ani s realizáciou zberu, t.j. zmluva je bezodplatná. 

 

Diskusia: vzhľadom k tomu, že zmluvu je v zmysle jej znenia možné vypovedať s 2- mesačnou výpovednou 

lehotou bolo zo strany JUDr. Petra Reisza deklarované, že uzatvoriť ju na dobu neurčitú v tomto prípade 

nepredstavuje zvýšené riziko pre obec. 
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Uznesenie č. 22/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje uzatvorenie bezodplatnej Zmluvy o zabezpečení 

zberu elektroodpadu so spoločnosťou ROVAMI zber s.r.o.. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8: Nebezpečný chov včiel v obytnej zóne - podnet 

 

Starostka obce oboznámila prítomných s doručeným podnetom občana Kvetoslavova p. Roberta 

Feketevíziho ohľadom včiel pána Ing. Ľudovíta Matulu. 

 

Diskusia: prítomná manželka podávateľa podnetu - pani Katarína Feketevíziová informovala, že na 

pozemkoch pána Matulu sa nachádza asi 200 včelích úľov, ktoré sú v bezprostrednej blízkosti obytnej zóny, 

včely ich ohrozujú na životoch a akejkoľvek existencii na súkromných pozemkoch. Zároveň nie sú dodržané 

vzdialenosti v zmysle VZN obce Kvetoslavov č. 2/2022 o chove a držaní zvierat na území obce Kvetoslavov. 

Požaduje prešetrenie danej situácie, deklarovala poskytnutie súčinnosti aj pri osobnom stretnutí a prípadnom 

predvolaní dotknutých strán. 

 

Uznesenie č. 23/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove berie na vedomie podnet občana p. Feketevíziho zo dňa 

16.02.2023. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9: Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o zmenu v dátume zaradenia SMŠ Nová Tulipa do 

siete škôl v uznesení obecného zastupiteľstva č. 51/2022 

 

Starostka obce oznámila prítomným, že obci bola doručená žiadosť spoločnosti ATOPS 

Development 3 s.r.o., ktorou žiada o zmenu v dátume zaradenia Súkromnej materskej školy Nová Tulipa, 

Orgovánová 1332/3, Kvetoslavov v uznesení obecného zastupiteľstva obce Kvetoslavov č. 51/2022 zo dňa 

29.9.2022. Svoju žiadosť žiadateľ odôvodňuje požiadavkami Ministerstva školstva SR, ktoré na základe 

žiadosti zriaďovateľa o zaradenie súkromnej materskej školy do siete škôl požaduje skoršie zaradenie do 

siete škôl ako k 01.09.2023. Ministerstvo žiada zmenu dátumu zaradenia v uznesení obecného zastupiteľstva 
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na dátum 01.05.2023, s odvolaním sa na žiadosť predloženú obecnému zastupiteľstvu registr. č.  

R2022/1949, v ktorej je uvedená možnosť spustenia aj skoršej prevádzky od 01.04.2023. Žiadateľ deklaruje, 

že zmenou dátumu zaradenia na 01.05.2023 neplynú aj naďalej obci žiadne finančné povinnosti. 

 

Diskusia: Pani Ing. Patrícia Heczei Porubänová informovala prítomných o dôvodoch žiadosti skoršieho 

otvorenia súkromnej materskej školy s tým, že majú už prihlásených 35 detí, ktoré by rodičia nutne 

potrebovali umiestniť do škôlky z rôznych dôvodov. Takisto uviedla, že Uznesenie a súhlas musia predložiť 

na Ministerstve školstva k 31.03.2023. Zaviazala sa, že od otvorenia do 31.12.2023 nebude požadovať od 

obce žiadne financovanie. Pani starostka a pani kontrolórka poukázali na fakt, že vzhľadom k tomu, že 

žiadosť bola na úrade podaná v časovej tiesni nebolo možné ju komplexne vyhodnotiť, ani získať akékoľvek 

informácie z ministerstva školstva. Pani Ing. Patrícia Heczei Porubänová taktiež vyhlásila, že v prípade, ak 

by v súvislosti s prevádzkou predmetnej súkromnej materskej školy vznikli Obci Kvetoslavov v období do 

31.12.2023 akékoľvek finančné povinnosti, zriaďovateľ/prevádzkovateľ súkromnej materskej školy sa 

zaväzuje takéto prípadné finančné náklady obci v plnom rozsahu refundovať. Taktiež deklarovala 

pripravenosť v spolupráci s obcou poskytnúť deťom z Kvetoslavova, ktorí nebudú prijatí do štátnej materskej 

školy určitú formu benefitu. 

 

Uznesenie č. 24/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje zaradenie Súkromnej materskej školy Nová Tulipa, 

Orgovánová 1332/3, Kvetoslavov do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky pre 

zriaďovateľa ATOPS Development 3 s.r.o., Mlynské Nivy 48, 821 09 Bratislava – mestská časť 

Ružinov, IČO 50 349 511, DIČ 2120295815 od 01.05.2023. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 10: Žiadosť ATOPS Development 3 s.r.o. o súhlas obce na zaradenie školského zariadenia – 

výdajná školská jedáleň, ktorá je súčasťou SMŠ Nová Tulipa do siete škôl a školských zariadení SR 

 

Starostka obce oznámila prítomným, že obci bola doručená žiadosť spoločnosti ATOPS 

Development 3 s.r.o., ktorou žiada o súhlas obce na zaradenie školského zariadenia – výdajnej školskej 

jedálne, ktorá je súčasťou Súkromnej materskej školy Nová Tulipa, Orgovánová 1332/3, Kvetoslavov do 

siete škôl a školských zariadení SR k dátumu 1.5.2023. 

Svoju žiadosť žiadateľ odôvodňuje požiadavkami Ministerstva školstva SR, ktoré na základe 

žiadosti zriaďovateľa o zaradenie do siete škôl požaduje v žiadosti v bode č. 6, podľa § 16 ods. 1 písm. l) 

zákona č.596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov súhlas obce so zaradením zariadenia do siete. 

Žiadateľ v žiadosti deklaruje, že súhlas obce o zaradenie školského zariadenia – výdajnej školskej 

jedálne ako súčasť SMŠ Nová Tulipa nezaväzuje obec Kvetoslavov k žiadnym finančným záväzkom v roku 

2023.  

 

Diskusia: bez diskusie 
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Uznesenie č. 25/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje zaradenie školského zariadenia – Výdajná školská 

jedáleň, ktorý je súčasťou Súkromnej materskej školy Nová Tulipa, Orgovánová 1332/3, Kvetoslavov 

do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky pre zriaďovateľa ATOPS Development 3 

s.r.o., Mlynské Nivy 48, 821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov, IČO 50 349 511, DIČ 2120295815 

od 01.05.2023. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák    

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomný   

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu 11: Rozpočtové opatrenie č. 1 

 (UZNESENIE č. 15/2023, DACIA SANDERO 13 530,00 EUR) 

 

Starostka obce spolu so zástupcom starostky Mgr. Horváthom a hlavnou kontrolórkou obce 

oznámili, že na základe vypracovanej analýzy je za súčasného stavu pre obec finančne najvýhodnejším 

variantom, kúpa motorového vozidla v hotovosti a preto odporúčajú obecnému zastupiteľstvu schváliť 

Rozpočtové opatrenie č. 1, ktorým by sa vyčlenili finančné prostriedky na kúpu obecného motorového 

vozidla – DACIA SANDERO v sume 13.530 Eur. 

 

Diskusia: Poslanec Mgr. Branislav Horváth informoval, že najvýhodnejšia kúpa auta momentálne vzhľadom 

na trh a neustále stúpajúce úrokové sadzby je v hotovosti. Poslanec Ing. Michal Novák s ním nesúhlasil, 

keďže pre obecný rozpočet nie je rozumné minúť taký veľký obnos hotovosti v rámci jedného mesiaca 

a rozdelenie nákladov na 48 mesiacov je pre cash flow obce racionálnejšie obzvlášt pri cválajúcej inflácii.     

Starostka zároveň vzhľadom na dotazy občanov informovala, že motorové vozidlo bude obecné, nie jej 

súkromné. Bude využívané výlučne na služobné účely a to nielen starostkou obce ale aj zamestnancami 

obecného úradu podľa aktuálnej potreby. 

 

 

Uznesenie č. 26/2023 

 

a) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove ruší uznesenie č. 15/2023 zo dňa 14.03.2023. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák ×   

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomná   

 

Uznesenie bolo prijaté. 
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b) Obecné zastupiteľstvo v Kvetoslavove schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 1. 

 

Poslanec Za Proti Zdržal sa 

Mgr. Katarína Bitarovská neprítomná   

Mgr. Branislav Horváth    

Ľuboš Krajčír           

Ing. Michal Novák ×   

MUDr. Oľga Novotná    

JUDr. Peter Reisz    

Ing. Peter Varsányi neprítomná   

 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 12: Rôzne a diskusia 

 

- pani starostka informovala prítomných o dodanej technickej dokumentácii zmien a doplnkov územného 

plánu z roku 2019 od p. Nagyovej a Sopirovej. Budúci týždeň by mali dodať aj mapy. Komisia pre územné 

plánovanie v priebehu nasledujúceho mesiaca vyhodnotí a skontroluje či sú všetky schválené uznesenia 

ohľadom územného plánu správne. Až po tom sa môže otvoriť nový územný plán. 

 

- špeciálna pedagogička RNDr. Viera Lacíková poprosila vedenie obce o stretnutie a riešenie potreby 

pedagogického personálu detí so špeciálnymi výchovnovzdelávacími potrebami, s čím poslanec Mgr. 

Branislav Horváht (predseda školskej komisie) súhlasil. Pani Muráňová takisto vyzdvihla potrebu 

špeciálnych pedagógov a asistentov, a ich dobre odvedenú prácu s nimi. 

 

- pani  Kaššová sa vyjadrila k pedagogickému aspektu školy,  vyjadrila poďakovanie všetkým riadiacim 

pracovníkom a  zamestnancom obce a školy,  ktorí sa pričinili o udržanie a rozšírenie  základnej školy v 

Kvetoslavove. Zároveň vyzvala obecné zastupiteľstvo k rokovaniu v najbližších dňoch ohľadom riešenia 

nájmu školy,  prípadnému rozšíreniu priestorov, s  konateľmi spoločnosti, ktorá prenajíma budovy  

elokovaného pracoviska školy. 

 

-občan Ing. Martin Nahálka poukázal za fakt, že neodvedené odvody do Sociálnej poisťovne prinesú penále, 

ktoré budú nemalé. Zároveň vyjadril nesúhlas s tým, aby toto všetko hradila obec. 

Zároveň požiadal vedenie obce ako aj poslancov, aby vyriešili premiestnenie transformátora vysokého 

napätia z Topoľovej ulice, pretože je len otázka času kedy sa tam kvôli tomu stane nejaké nešťastie. 

 

- občan Fučík Jozef požiadal vedenie obce o výsadbu stromov pozdĺž Železničnej ulice. Starostka ho 

informovala, že musíme najprv zistiť či daným pozemkom neprechádzajú siete a ochranné pásma. 

 

- občianka Mgr. Monika Trnková upozornila, že na web stránke školy a materskej školy by mala byť 

zverejnená súhrnná správa. Zároveň požiadala starostku obce o osadenie spomaľovačov na Agátovej ulici 

smerom na Paku z dôvodu nebezpečne rýchlo idúcich motorových vozidiel. Pani starostka sľúbila situáciu 

riešiť ich osadením. 
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K bodu 13: Ukončenie  zasadnutia 

 

Starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť a o 21:41 hod. ukončila zasadnutie 

obecného zastupiteľstva v Kvetoslavove. 

 

 

V Kvetoslavove, dňa 29.03.2023 

 

 

Zapisovateľ:   Diana Telekesová ................................................ 

 

Overovatelia zápisnice:  Ľuboš Krajčír  ................................................ 

 

    Ing. Michal Novák ................................................ 

 

 

 

       ................................................ 

               Ing. Soňa Franková 

                    starostka obce 


